ANO V SEXTA, 01 DE OUTUBRO DE 2021 EDIÇÃO 595/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 327/2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 328/2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   AVISO DE ERRATA 2 ............................................................................................................................................................................................
   Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) 2 .................................................................................................................................
   Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) 3 .................................................................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO 3 .......................................................................................................................................................................................
   PREGÃO PRESENCIAL SPR Nº 050/2021 3 .......................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 595/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 01.10.2021 13:04:00 - Página 1/5

sexta, 01 de outubro de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 595/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 327/2021

DISPÕE SOBRE A DISPENSA DE LICITAÇÃO CONFORME
LEI 14.065/2020; ART 24, II, C/C ART 23, II, LETRA “A”
COM  REDAÇÕES  ALTERADAS  PELA  MP  Nº  961/2020
ADOTANDO-SE DORAVANTE O ART. 1º, I, LETRA “B” E
ARTIGO 26, I,  II  E III  DA LEI  8666/93,  E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A:

Art.  1º-  Que  seja  DISPENSADA  a  licitação  referente  a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS-  FUROS  DE  SONDAGEM  A
PERCUSSÃO SPT.

Art.  2º  -  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 01º dia
do mês de outubro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 328/2021

NOMEIA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º Fica nomeada GABRIELLY CARDOSO DE ARAÚJO,
para  em  comissão,  exercer  o  cargo  de  DIRETORA  DO
DEPARTAMENTO  DE  TURISMO,  atribuindo-lhe  remuneração
assegurada no anexo XV da Lei Municipal nº 1276/2013.

 Art. 2º Este Decreto entrará na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 01º dia
do mês de outubro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

AVISO DE ERRATA

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
José Salomão Jacobina Aires,  no uso de suas prerrogativas
legais e constitucionais, torna pública a seguinte ERRATA:

No corpo do Art.8º inciso II do Decreto 324/2021, onde se
lê:

Artigo 8º - Consolidado o débito nos termos do artigo anterior,
o  pagamento  e  o  parcelamento  obedecerão  aos  seguintes
critérios:

II  –  O  pagamento  poderá  ser  efetuado  em até  05  (cinco)
parcelas  mensais  e  consecutivas,  observando-se  o  que
estabelece o artigo anterior;

Leia-se:

Artigo 8º - Consolidado o débito nos termos do artigo anterior,
o  pagamento  e  o  parcelamento  obedecerão  aos  seguintes
critérios:

II  –  O  pagamento  poderá  ser  efetuado  em até  06 (seis)
parcelas  mensais  e  consecutivas,  observando-se  o  que
estabelece o artigo anterior;

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

Delegação  de  Atribuição  -  Lei  nº11.250,  de  27  de
dezembro  de  2005  -  EC  nº42/2003  MUNÍCÍPIO  –
DIANOPOLIS-TO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00014, de 01 de
Outubro de 2021.

Intima  o(s)  sujeito(s)  passivo(s)  que  menciona  para
comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu
interesse.

O  Titular  do  Órgão  da  Administração  Tributária  Municipal
responsável  pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II,
do Decreto nº  70.235/72,  com redação dada pelas Leis  nº
11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na
Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo
relacionado [s],  a  comparecer[em],  em dia  útil,  no  horário
normal  de atendimento,  à sede da administração tributária
deste  município  para  tomar  ciência  da[s]  Notificação[ões]  de
Lançamento [ITR] a seguir identificada [s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu
representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º
[décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Intimação Fiscal
(ITR)

DIRCEU MARCOS DELATORRE 399.547.220-68 9341 /00155/2021

DIRCEU MARCOS DELATORRE 399.547.220-68 9341 /00156/2021

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: JAQUELINE PINHEIRO ALVES                                      Matrícula: 2211868

Cargo /Portaria de Nomeação nº: FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAL    Assinatura:

Diário Oficial 595/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 01.10.2021 13:04:00 - Página 2/5

sexta, 01 de outubro de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 595/2021

Data de afixação: 01/10/2021

Data de desafixaçõ: 16/10/2021

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

Delegação  de  Atribuição  -  Lei  nº11.250,  de  27  de
dezembro  de  2005  -  EC  nº42/2003  MUNÍCÍPIO  –
DIANOPOLIS-TO

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00011,
de 01 de Outubro de 2021.

Intima  o(s)  sujeito(s)  passivo(s)  que  menciona  para
comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu
interesse.

O  Titular  do  Órgão  da  Administração  Tributária  Municipal
responsável  pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II,
do Decreto nº  70.235/72,  com redação dada pelas Leis  nº
11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na
Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo
relacionado [s],  a  comparecer[em],  em dia  útil,  no  horário
normal  de atendimento,  à sede da administração tributária
deste  município  para  tomar  ciência  do[s]  Termo[s]  de
Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificada [s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu
representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º
[décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Intimação Fiscal
(ITR)

LENITA CAROLINA HELENA BRANDI (ESPÓLIO DE) 046.297.658-08 9341/00371/2021

LENITA CAROLINA HELENA BRANDI (ESPÓLIO DE) 046.297.658-08 9341/00372/2021

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: JAQUELINE PINHEIRO ALVES                                      Matrícula: 2211868

Cargo /Portaria de Nomeação nº: FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAL      Assinatura:

Data de afixação: 01/10/2021

Data de desafixaçõ: 16/10/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

 A Prefeitura Municipal de Dianópolis.-TO, através da Comissão
Permanente  de  Licitações,  torna  público  e  comunica  aos
interessados que fará realizar a seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2021

Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Data e Horário: 18/10/2021 ás 08:30hs.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 037/2021

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S)  ESPECIALIZADA (S)
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA
PARA  REFORMA  DA  COBERTURA  DO  GALPÃO  DA  ESCOLA
MUNICIPAL  IRMÃ  AMPARO  E  REFORMA  DA  COBERTURA  E
EXECUÇÃO DE FORRO PVC EM SALAS DA - ESCOLA MUNICIPAL
RENATO RODRIGUES ALVES, COM FORNECIMENTO DE TODOS
OS MATERIAIS,  FERRAMENTAS,   EQUIPAMENTOS    E    MÃO
DE     OBRA     ESPECIALIZADA,  CONFORME  PLANILHAS,
MEMORIAIS, PROJETOS E DEMAIS ANEXOS.

Data e Horário: 19/10/2021 ás 08:30hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2021

Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS

Data e Horário: 20/10/2021 ás 08:30hs.

Local de Realização: As Sessões serão realizadas na Sala de
Licitações na Prefeitura Municipal de Dianópolis, localizada na
Rua Jaime Pontes nº 256,Centro Dianópolis-TO.

Informações  Gerais:  Fone:  (63)  3692  2005  email:
cpldianopolis@gmail.com

 Dianópolis-TO, 01 de Outubro de 2021.

 Zildeny Gonçalves Nepomuceno

Pregoeira

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SPR Nº 050/2021

A Prefeitura de Dianópolis torna público o extrato do registro
de preços que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE
OBRA TERCERIZADA, DE FORMA CONTÍNUA, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE
SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO, SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E TRANSPORTES, SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTES E JUVENTUDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE, TURISMO E CULTURA DE DIANÓPOLIS-TO, conforme
especificações constantes no Edital de licitação e seus anexos,
com quantias estimadas e para entregas parciais.

 Fornecedor registrado:

CNPJ

Valor total registrado por
fornecedor

ATA
050/2021

ARCOS SERVICOS URBANOS EIRELI

07.477.752/0001-97

Taxa Administrativa 4% Valor
Estimado R$3.528.752,64

Validade da Ata: 01/10/2022.

A publicação da íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-
se disponível no portal oficial do Município de Dianópolis.

PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS

JOSE SALOMAO JACOBINA AIRES

Diário Oficial 595/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 01.10.2021 13:04:00 - Página 3/5

sexta, 01 de outubro de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 595/2021

,Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 595/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 01.10.2021 13:04:00 - Página 4/5

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 5952021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 595/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 01.10.2021 13:04:00 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2021-10-01T13:04:01-0300